CAP. XXJ
Si ordinandus praesentateri suoaliquid dedit ex pacto, simniilucuiu est; nen

tainen deponitur, si est occultum.

ldem*-'.

Ex tuae fraternitatis literis, et ex3 confessione sacer—
dotis praesentium latoris acce imus, quod, quum ad sacer
dotii'l ordinem [assmnendum] non aliter voluisset cum"
eius archidiaconus praesentare, seit"l solidos solvit eidem
arcbidiacmw, et sic postmodum" ordinem9 ipsum per eum

praesentatus accepit. Unde su er colo, de quo nosti—uinmnl-.silium postulasti, tibill sic1'-'duximus respon endum, ut", Si
hoc non est publicum, sed secretum, eundem sacerdotem
secreto convenias, monens, eum" sine ulla tamencoactione,
propensius et"! inducens, ut ordinem. alicuius religionis
assumat, et perpetuo ab officio abstineat, quod [ita]!"
illicite acquisivit. Si vero ad religionis ordinem assumendum"
inducere eum fin-tenon poteris, studeas ei ad sustentationem suam
aliquod bene/ieiuni ecclesiasticum constituere, ad hoc, ut (: sacer
dotio debeat in perpetuum abstinere. Alioquin non erit tutum,

uum "5sit secretus eius19 excessus, ipsum invitum ab eo
em officio coercereïU. Cui tamen?l secretam poeniten

tiam-"3, secundum quod tibi visum fuerit, iniungerega non
postponas.

CAP. XXI.!
Breve est, nec potest brevius suminan

idem'-'.
Ad nostram him,-eris audientiam pervenisse3, unde, si

verum est, plurimmn admiramur et adversus vos iure movemur,
quod in ecclesiis, in vestra imirdictione constitutis, vicarios, nisi
ab eis extorta pecunia, nulla ratione ministrare pennittitis4, et
personas ecclesiarum quasi servos et censuarios singulis annis
indebitis exactionibus grauare praemonitis, extorquendo ab eis
pecuniam et procuratimies, eas diversis nominibus aliquando
auxilium episcopi, interdum eiusdem episcopi et restras con
suetudines nuncupantes, Quas si vobis forte reddere eontra—
dicuntä, cos einsdempersonas et ecclesia:-uini3 vicarios ab opicio
suspenditis, et in eorum ecclesiis divina prohibetis o/jicia celu
brari' 7, et inter cetera denarios chrismatis pro voluntate vestra ab
eis in vestrae salutis periculum extorquere praesidentis, liuiusmodi
exactionem, ut eam. liberius videamini exiqere, quandoque can
saetudinem episcopalem, quandoque synodalia, quandoque

asa/tales denarios appellantes? (Et infra:) Quia vero non
decet vos ita viliter clerico,-19el inhoneste tractare, Discretioni
vestrae per apostolica scripta mandamusw, quatenus ab ei.»
pro ministerio ecclesiastico exercendo, sive" pro vicariis
assignandis, seu pro chrismate nullatenus pecuniam exigatis,
et eos indebitis exactionibus aut procurationibus de cetero gravare,
vel personas eorum, aut1'-' ecclesias sine mani/esta ratione et
ratirmabili causa nullatenus interdicto supponere prae-simiam,
alioquin si quando ad nos exinde iterata" querela pervenerit 14,
vos graviter puniemus.